
Zápis ze zasedání ZO č. 24/2025  Stránka 1 z 2 

 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

 

Zápis č. 24/2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 3. března 2025 

Přítomni: Urban Tomáš, Zeman Drahomír, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Pangrác Martin  

Omluveni:    

Hosté:                        ,                  .   

 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 24/2025. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 23/2025. 

5. Projednání návrhu prodeje pozemků obce. 

6. Projednání nového systému třídění odpadu. 

7. Projednání možnosti zvýšení kvality pitné vody. 

8. Zpráva o výsledcích dotačního řízení na podporu základních činností sociálních služeb v roce 2024 

9. Rozpočtové opatření č. 11/2024. 

10. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

11. Různé: 

- Organizace MDŽ 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

 

1. Dvacáté čtvrté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, 

že informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 24/2025.  

Usnesení č. 1/24/2025: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 24. zasedání, 

doplněný o bod č. 8. 

Výsledek hlasování: pro: 5     proti: 0     zdržel se: 0      Usnesení č. 1/24/2025 bylo přijato 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 

4. Kontrola plnění zápisu č. 21/2024 

Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 



Zápis ze zasedání ZO č. 24/2025  Stránka 2 z 2 

 

5. Projednání návrhu prodeje pozemků obce 

Pan Sokol Lukáš zaslal žádost na odkoupení části pozemku ve vlastnictví obce p.č.204/12 za účelem renovace 

udržování vody v krajině. Jedná se asi o 1000 m2. Nabídnutá cena za m2 bude hlavním kritériem výběru nabídky. 

Starosta obce byl pověřen o zveřejnění záměru prodeje pozemku. 

Usnesení č. 2/24/2025: ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 204/12. 

Výsledek hlasování: pro: 5     proti: 0     zdržel se: 0      Usnesení č. 2/24/2025 bylo přijato 

6. Projednání nového systému třídění odpadu. 

Starosta obce informoval zastupitele o získané dotaci na nové nádoby pro třídění odpadu. Rovněž informoval, 

že obec od 1. 10. 2025 přejde na nový systém třídění odpadu – door-to-door. Každá domácnost bude mít nové 

tři nádoby na třídění odpadu – papír, plasty a bio odpad. Svoz komunálního odpadu, papíru a plastů bude 1 × za 

4 týdny, bioodpad pak 1 × za 2 týdny. Před zahájením změny systému třídění budou občané řádně seznámeni 

s novým systémem. 

Bez usnesení 

7. Projednání možnosti zvýšení kvality pitné vody 

Starosta obce pozval odborného pracovníka Ing. Buchtu, aby seznámil ZO s možnostmi snížení těžkého kovu 

(uran) v pitné vodě. Jednou z možností je technologie Ionex. Nevýhodou jsou relativně vysoké pořizovací 

náklady, cca 200 000 Kč, ale je účinný. Další způsob je systém Fenirama, kdy ke snížení dojde pomocí oxidu 

manganičitého. Pan Ing. Buchta navrhuje použití Feniramy, a pokud by nedošlo ke snížení těžkých kovů, hledali 

bychom další řešení. Ing. Buchta navrhne několik firem, které by mohly být osloveny. Starosta obce zjistí 

možnosti dotace z KÚ JMK. 

Bez usnesení 

8. Zpráva o výsledcích dotačního řízení na podporu základních činností sociálních služeb v roce 2024. 

Pan Mgr. Kudláček z MěU Tišnov zaslal zprávu o výsledcích dotačního řízení na podporu základních činností 

sociálních služeb v roce 2024. Občané obce v roce 2024 čerpali na sociální služby 10 300 Kč. 

Bez usnesení 

9. Rozpočtové opatření č. 11/2024. 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č.10/2024, které starosta obce schválil 31.12. 2024. 

Rozpočtové opatření bude součástí zápisu. 

Bez usnesení 

10. Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

11. Různé 

- MDŽ se uskuteční dne 8. března v budově OÚ, akci zajistí M. Zemanová a T. Urban 

12. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

13. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.00 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 9. března 2025 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


